
Zgon I. Mościckiego
GENEWA. 3.10. (API). W Versoix pod 

Genewy zmar: dziś o godz. 6-ej rano d. 

prezydent R. P. Ignacy Mościcki w wie

ku lat 70.

Przykra konferencja 
min. Bevina

LONDYN. 3.10. Agencja Reutera dono

si, że brytyjski minister spraw zagranicz

nych Bevin odbył drugą konferencję ■ 

ambasadorem irańskim w Londynie Ta- 

ęiuzadeh w sprawie żądania rządu Iranu | 

odwołania 2 brytyjskich urzędników dy

plomatycznych, którzy byli zamieszam w 

powstaniu szczepów w Bakhtiąri.

Sami monarchiści
Agencja Reutera donosi z Aten, iż pre

mier grecki Tsaldaris podał do wiadomo
ści, że utworzył rząd, złożony z samych 

monarchistów, który uzyskał aprobatę kr5 
la. W środę wieczór odbędzie się zaprzy 
fi!ęśemie nowego gabinetu.

Kara śmierci 
za spekulację

PARYŻ. 3.10 Francuskie Zgromadzenie 
Narodowe uchwaliło we wtorek ustawę, 
przewidującą karę śmierci dla spekulan
tów żywnościowych. Projekt ustawy zo

stał wniesiony przez ministra aprowiza
cji Yvee Targe*a.

Bazy na Islandii
LONDYN, 3.10. Korespondent agencji 

Reutera dowiaduje się ce źródeł miorodaj 
nych, że Stany Zjednoczone zamierzają 

zawrzeć umowę z Islandią, w celu uzyska 

nia baz na Islandii dla ułatwienia komu
nikacji lotniczej z Niemcami na przeciąg 
trwania okupacji.

Faszysta na wolności
RZYM. 3.10i. Skazany przez sąd aaj' 

wyższy na 30 lat więzienia faszystowski 
prezes banku włoskiego Ancenzo Azzoli- 
ni zastał zwoSniony na podstawie amne' 
atii dla przestępców politycznych. Azzo- 
Kni został oskarżony głównie o to, że pod' 
czas okupacji przekazał rezerwy złota wło 
•Idego Niemcom. Uwolnienie Azzolini‘ago 

wywołało wielkie oburzenie włoskiej o- 
pinli demokratycznej.

Marynarze znów 
strajkują

NOWY JORK. 3.10. W  środę po pół- 

* nocy rozpoczął się w Stanach Zjednoczo
nych drugi wdelki strajk marynarzy w 
tym miesiącu. 25 tysięcy marynarzy opn 
ściło pokłady atcutków, znajdujących na 
wschodnim i zachodnim wybrzeżu Stanów 
Zjod^ocaonych,

Rodzina i polityka
PARYŻ, 3.10. Szwagier de Gaulle‘a, de 

putcwany MRP z Pas de Calais, Jacąuas 

Yandroius, wystąpił we Wtorek z partii 

MRP w następstwie przemówienia gene
rała de Ga-idle, potępiającego projekt kon- 
utytue ji.

L nb lfn , p ią te k  4 październ ik . 1946 r.
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W związku z wyrokiem w Norym
berdze Polski Związek b. Więźniów 

Politycznych hitlerowskich więzień i o- 
bozów wydał odeawę protestującą, w 
której m. in. czytamy:

„W imieniu 250 tysięcy zorganizo
wanych członków oraz 4 milionów 
podopiecznych Polskiego Związku b. 
Więźniów Politycznych Hitlerowskich 
Więzień i Obozów Koncentracyjnych 

■ protestujemy przeciwko wyrokowi

norymberskiemu w sprawie najwięk
szych zbrodniarzy świata.

My, tak nieliczni zachowani przy 
życiu, nie zapomnimy niespotyka
nych w dziejach świata morderstw, 
których dokonali słudzy Hitlera na 
mil’onach naszych towarzyszy, rJe po 
godzimy się z myślą,. że mimo nie
zbitych dowcdów winy oskarżonych, 
mimo stwierdzenia ich odpowiedz al- 
ności za wywołanie najhaniebniejszej

Warszawa przeciw Norymberdze
WARSZAWA. 3.10. Na wiadomość o łagodnym wyroku M ędzynaro- 

dowego Trybunału Wojskowego w Norymberdze oraz uniewinnieniu trzech 
zbrodniarzy: Schachta, von Papena i Fritsche‘go, na terenie wielu zakła
dów pracy zorganizowano samorzutne wiece protestacyjne. Wczoraj od
były się 22 wiece na terenie śródmieścia i dzielnicy Warszawa — Połu
dnie. Wszędzie przyjęto jednomyślnie rezolucję przeciwko zbyt łagodne
mu wymiarowi kary na. zbrodniarzy hitlerowskich. Mówcy podkreślali, że 
Polska, która złożyła największą ofiarę krwi w ostatniej wojnie, ma 
szczególnie prawo domagać sięs by sprawcy jej nieszczęść ponieśli zasłu
żoną karę.

oqo-----

Sąd ludowy n a d  t r z e m a

i?
LONDYN. 3.10. API. Bawarska

partia komunistyczna wystosowała 
dziś depeszę do naczelnego prokura
tora bawarskiego, ministerstwa spra
wiedliwości i naczelnego prokurato
ra w Norymberdze, domagając cię na 
tychmiastowego aresztowania S cha cli 
ta, von Papena i Fritsche'go. Rozgło
śnia lipska donosi, że Okręgowy Ko
mitet Wykonawczy Partii Jedności So 
cjalistycznej i związków zawodowych 
zwołały na jutro masową demonstra
cję na znak protestu przeciwko ła-

Sensacyjne pogłoski 
o rządzie niemieckim
BERLIN. 3.10. (API). Wśród lud

ności niemieckiej i w kołach brytyj
skich krążą pogłoski iż w strefach 
amerykańskiej i brytyjskiej utworzo
ny zostanie wkrótce nowy rząd nie 
miecki. V. Papen będzie jego prezy
dentem, Schachb ministrem finansów, 
:i Fritsche ministrem informacji. 
Stwierdza się, iż w tym celu trzej 
oskarżeni nie zestali skazani przez 
Tr/bunał Norymberski.

40.000.000 dolarów dla Polski!
WASZYNGTON. 3.10. (obsi. wł.). Amerykański Bank Eksportowo- 

Importowy przyznał Polsce pożyczkę w wysokości 40 milionów do* 
larów. Została ona podpisana wczoraj w Waszyngtonie po 4-miesięcz- 
nej zwłoce. Pożyczka będzie spłacana począwszy od roku 1951 w 40 
półrocznych ratach. Stopa oprocentowania wynosi 3 proc. od 100. 
Cała suma ma być użyta na zakupienie w Stanach Zjednoczonych wę-
glarek, parowozów i maszyn.

Agencja „France Press", która podała również wiadomość o udzie 
lenu pożyczki Polsce, donosi, że według zdania kół amerykańskich 
pieniądze uzyskane przez Polskę mogą być użyte na zakup narzędzi 
górniczych. Wpłynie to na bardzie? intensywną eksploatację złóż wę
glowych w Polsce, co w znacznym stopniu zapobiegnie brakom węgla 

w Europie.

godnym wyrokom, wydanym w No
rymberdze. W  czasie masowej demon 

stracji Partii Jedności Socjalistycz

nej w Zwickau uchwalono rezolucję, 

domagającą się ukarania Schachta, 

von Papena i Fritsche‘go przez nie

miecki sąd ludowy.

wojny, Trybunał sądzący uniew inni! 
trzech z tych zbrodniarzy, a siedmiu 
skazał tylko na karę więzienia.

Przecież Schacht shmrzył podsta
wy siły gospodarczej hitleryzmu 

możliwość prowadzenia wojny napasł 
niczej, przecież Papen — to najbar
dziej oddany dyplomata Hitlera, 
wróg demokracji, przecież Frttchc 
to najlepszy organizator propagand 
tak wielkiej broni w opanowaniu ■ łab 
szych, to najzajadlejszy wróg Sło
wiańszczyzny, przeciwko której wid' 
rzył całe społeczeństwo niemieckie,

Nie możemy się pogodzić z m y
ślą, że postanowiono zachować życ> 
Hessowi, pierwszemu zastępca Mille
ra, współpracownikowi pomysłu na 
padu na Polskę, Funkowi, który o- 
pracował plan wyniszczenia gospodar 
czego krajów okupowanych, Racdc- 
rowi i Doenitzowi —  największym 
morskim piratom i przedstawicielom 
bezwzględności armii niemieckiej. 
Schirachowi —  wodzowi młodzieży, 
który wychował najbardziej odda
nych wykonawców hitlerowskich, Neu 
rathowi — czołowemu politykowi '-li 
ki hitlerowskiej, Speerowi —  organi
zatorowi produkcji sprzętu zbroio ^o- 
wego.

My widzimy w wyroku st\v>>- - -ivo 
możliwości rozwojowych dla odradza 
jących się nacjonalistycznych, inili- 
tarystycznych i totalistycznych prą
dów w Niemczech.

W  imię naszej krzywdy, w imię 
sprawiedliwości —  żądamy dla wsay- 
stkich uniewinnionych i skazanych 
na kary "więzienia — wyroku śm er- 
ci."

Wolność nie tylko Am eryce...
NOWY JORK, 8.10. (PAP). W Chioago 

zakończyła obrady konferencja amery
kańskich organizacji postępowych, związ 

ków zawodowych i klubów inteligencji z 

udziałem szeregu osobistości politycznych 
spośród dawnych współpracowników pre 
zydenla Roosevelta. Uchwalono szereg re 

zolucji wzywających rząd do nntychmia. 

stowego powrotu zarówno w polityce we

wnętrznej jak i zagranicznej do progra

mu prezydenta Roosevelta.

W  dziedzinie polityki zagranicznej ze

brani stwierdzili, ie trwały pokój może 

być zabezpieczony lylko wtedy, jeżeli na
stąpi powrót do polityki dobrego sąsiedz

twa i jedności Wielkiej Trójki, popiera

nej przez prezydenta Roosevelta.

Potępiając imperializm pewnych kół 

amerykańskich, zebrani stwierdzili, ie 

„wolność należy się nie tylko Ameryce, 

ale i całemu Światu*’.

Potępiono poparcie udzielane przez 

ministra Bymesa i amerykańskie mini

sterstwo spraw zagranicznych imperia

listycznym posunięciom Wielkiej Brytanii 

w Palestynie i na Bliskim Wschodzie. U- 

chwalono rezolucję stwierdzającą, że bli
skie zlikwidowanie działalności UNRRA 

jest dziełem reakcyjnych kół amerykań

skich i żądającą stworzenia nowej or
ganizacji międzynarodowej, która by do

starczała pomocy krajom zniszczonym 

prze* wojnę <io chwili gdy pomocy tej

będą potrzebowały. Zebrani odrzucili *t* 

nowczo ideę sojuszu wojskowego z Wici 
ką Brytanią d wezwali rząd USA do na
tychmiastowego »japrzcstania produkcji 
bomb atomowych oraz zniszczenia istni; 

jącego zapasu tych bomb.

Końcowa rezolucja wzywa naród ame 

rykański do masowego udziału w wal 

ce wyborczej o postępowy Kongres i wy 

raża całkowite poparcie dla Henry WalU- 

cc‘a w jego walce o pokój światowy.

-----oQo-----

Król duński
do Prezydenta K R N
Na ręce Prezydenta KRN ob. Bieruta 

wpłynęła następująca depesza: „Proszę 

Waszą Ekscelencję przyjąć moje najser

deczniejsze podziękowania za życzenia z 

okazji rocznicy moich urodzin. (—) Chri 

stiam R “.

D z ł Ś --------- —----- N.

Jcuhau*: Wyrok... skandaliczny. 1 

Uniewinniony rząd Hitlera.

Papierosy ile kto chce. 

Obława w Lublinie 
na szabrowników. J
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ouhaux: Wyrok... skandaliczny!
Cały świat a  procesie w Norym berdze

Moskwa:

LONDYN, 3.10. (API). Z całego świa

ta nadchodzą , iadomości o reakcji, z 

jakfj spotkały się wyroki w Norymber

dze. A oto najbardziej charakterysty

czne gfoby:

Dziennik „bwiestia'* 

komentując werdykt 

norymberski, pisze: „Taka pobłażliwość 

sędziów wywoła jak największe rozcza

rowanie i niezrozumienie w najszerszych 

warstwach społeczeństwa. Równiie niezro

zumiałe jest, że Trybunał Międzynarodo

wy uznał za niewinny rząd hitlerowski i 

naczelne dowództwo Wehrmachtu. Obie 

te orgauizacje były przecież główną sprę

żyną zbrodni, za które Goering, K.bbeu 
trop, Kcitel ii inni powędrują na srafof*.

Londvna Ca,a prasa bry‘yJska
7 podała wiadomości o 

wyroku pod olbrzymimi nagłówkami. „Ti 
mes“ podkreśla troskliwość, z jaką sę

dziowie czterech narodów przygotowy

wali wyrok. Dziennik stwierdza, że sę

dziowie porJ>yi.* się straszliwej odpowie

dzialności, juka na nich ciążyła 1 że o- 
becnie narody świata i ich rządy stoją 

przed zadaniem traktowania władzy pra

wa jeszcze szerzej t bardziej pozytywnie, 

dopóki pra»a ludzkie, tak cynicznie 1 
brutalnie pogwałcone przez dogmat hit
lerowski i jego wykonawców, nie będą 

powszechnie respektowane. Konserwaty

wny „Daily relegraph" uważa, że jedy

ną niespodzianką, prócz uniewinnienia 

trzj?h oskarżonych, było orzeczenie te 
Hess został uznany za zdrowego. D«‘en- 

n !k stwierdza, że właśnie z tej;e powodu 

sędzia sowiecki sprzeciwił się wyrokowi, 

'if>gając się dla Hessa kary śmierci. 

Inny dziennik konserwatywny „Yorkshi

re Pns*“ wita r zadowoleniem wyrok, a 

szczególnie fakt, ie nie jest on rbyt su 
rowy. Komunistyczny „Daily \Vorker“ u 

waża ze swej strony, że wszyscy oskar

żeni powinni być powieszeni. Dziennik o- 

świadcza, że uwolnienie Schachta, Papena 
i Prischego będzie wielki?” wstrząsem dla

dent AFP w Londynie stwierdza, Łe po-1 Niemcy uważają, że sprawiedliwości ata (może być zbyt surowa. „Nie

Paryi:

wszechna opinia szarego człowieka wy

raża się zdaniem: „Trzeba było ich wszy
stkich rozstrzelać".

Prasa paryska iwraca 

szczególną uwagę nie na 
wiadomości o skazaniu zbrodniarzy hi* 

tlerowskich, lecz na fakt, ie trzech t 
nich zostało uniewinnionych. Rzecznik 

Federacji b. więźniów obozów koncen

tracyjnych oświadczył: „Wyrok w No

rymberdze jest obrazą dla moich towa
rzyszy w świetle ich tortur i nieszczęść. 

Wyrok ten potwierdza, że er« prześla

dowań nie zakończyła się jeszcze14. Nowy 

sekret?Vz generalny francuskiej partii so 
cjalistycznej oświadczy! korespondentowi 

„Manchester Guardian": „Uniewinnienie 

Schachta i Papena jest wprost nie da wia 

ry. Pomimo naszego respektu dla spra

wiedliwości międzynarodowej, ta dziwna 

łagodność wydaje się wstrętna dla mnie 

i mokh towarzyszy".

W  Berlinie uważa się 
wyrok za obiektywny. 

Wielu Niemców w Berlinie jest zdania, 
że wyrok jest sprawiedliwy, z wyjątidem 

Neuratha, który, w opinii Niemców, „był 
porządnym człowiekiem i miał tylko to 

nieszczęście, ie Hitler mianował go „pro

tektorem" Czechosłowacji". Niemcy nie 

oczekiwali tak wielu wyroków śmierci i 

byli zdziwieni, że przywódcy wojskowi 

zostaną powieszeni a nie rozstrzelana.

Berlin:

Waszyngton:

to się zadość przez uwolnienie Papena, 

Schachta i Fritschego.

Norymberga:
Champetier de Ribea oświadczył: „Nie 

mam nic do powiedzenia o decyzjach Try 
bunału, przed którym głęboko skłaniam 

głowę. Proszę prasę szczególnie o to, by 

nie przejaskrawiała różnicy poglądów 

między sędziami sowieckimi i  sędziami 
innych sojuszników".

Wyrok w No

rymberdze zo
stał przyjęty w kołach dyplomatycznych 

i politycznych z aprobatą. Wyraża się je

dynie pewne zdziwienie z powodu unie

winnienia trzech oskarżonych. Podkreśla 
się legalne potępienie wojny zaczepnej. 

W  W ach politycznych wyraża się zado

wolenie, że sędziowie czterech mocarstw 

pracowali zgodnie w międzynarodowym 

organie* jakim byt Trybunał w Norym

berdze. Liberałowie w Stanach Zjednoc^o 

nych wyrażają ubolewanie, że za głów

ną zbrodnię uznano tylko wojnę zacze

pną. „W ten sposób — stwierdzają oni - — 

gdyby Streicher zawiesił wydawanie 

„Stfirmera" w i 939 r., byłby niewinny jak 

gołąbek".

Przewodniczący 

komisji spraw z?a 
granicznych Izby Reprezentantów, demo

krata Sol Bloom oświadczył, że kara nie

Nowy Jork:

Montreal:

można po
pełniać takich zbrodni — powiedział 

Blooai —  jakie popełniali Niemcy w cza

sie ostatniej wojny".

„Wyrok w Norym

berdze jest skanda 

liczny — oświadczył wiceprzewodniczący 

Światowej Federacji Związków Zawodo

wych Leon Jouhaux. Jouhaux, który znaj 

duje się obecnie w K ana lie  na obradach 
Międzynarod. Biura Pracy, zaprotestował 

energicznie przeciwko uwolnieniu Scharh 
ta, Papena i Fritschego. „Wszyscy 

winni w jednakowym stopniu — powie

dział on. —  Oczekiwaliśmy innej decy
zji".

O t t a w a *  Kola P0,ityczne pod- 
w i t a  w a .  kreśla j ą n ie  ty lko  in a .

czenie wyroku, lecz przede wszystk m 

procedurę, jal * się trzymano.

Buenos Aires: ■'
— takie jest ogólne zdanie narodu a- 

getiłyńskiego. U -raia się, że nikt nie p 
winien uniknąć kary.

_  J _ , ł .  Gazety hiszpańskieMadryt. blikowaIy wyrok

Rzym:

opu

blikowały wyrok bez

komentarzy. Falangiści i germanofile <0 
oburzeni mm.wo.śclą wyroku!!!

'rasa rzymska stwierdź, 

że wyrok zostanie przyję

ty z aprobatą przez cały świat (?). Sensa

cję wywołaj sprzeciw sowiecki.

Uniewinniony rząd Hitlera
NORYMBERGA. 3.10. (API). Ge

neral - major Nikiczenko, członek 
Trybunału Międzynarodowego z ra- 
rn;enia ZSRR wydał oświadczenie na 
temat uniewinnienia trzech oskarżo
nych w procesie norymberskim. O- 

całego świata demokratycznego. Korsspon świadczenie określa dra Hjalmara

Zjednoczenie Przemysłu Skórzanego Okr. Lub. 

KOMITET ROBOTNICZEGO POMP K0LT0RY
■mu iimi m i n i i ■ mmmm im m 11 u  iii mmummmmmmmmittimmmmmmimmmmmmnmnmmmnmm

i Zw itek Zawodowy Robotników i Pracowników
P m m y s łu  Skórzanego h  L u b lin ie

zapraszają na uroczystość

OTW ARCIA ROBOTNICZEGO
D O M U  K U L T U R Y
i wręczenia Sztandaru Oddziałowi Związku Zawodowego,

która odbędzie się dnia 6 października 1046 roka 

o godzinie 10-e| w Lublinie przy ul. Towarowe| 41.

Program uroczystości: 2) Otwarcie Robotniczego Domu Kultury
3) Przemówienie Przedstawicieli Władz
4) Wręczenie Sztandaru
5) Wbijanie gwoździ pamiątkowych
6) Występy artystyczne
7) Pożegnanie.

W  poniedzia łek 7. 10 b, r. o godzin ie  11-ej
zw iedzame S io ls o ln io z cg o  Homu^ K u ltury  
w ram ach Festiwalu K u ltu ry  i Sztuk*.

k o m it e t
4985

Schachta jako o?xusta. Schacht powi- j zbrodniczą. W  dn iu1 maja 1934 r. zo 
nien być skazany, ponieważ świado* J stało utworzone ministerstwo oświii • 
nr.e i z rozmysłem popierał partie ty, mające szkolić studentów w du 
hitlerowską i przyczynił się ak^yw-jchu militaryzmu, nienawiści rasowe t 
nie do zdobycia władzy w Niemczech i Wolne związki zawodowe zostały 
przez faszystów. Vv>n Papen okazał! zlikwidowane, ich własność skonfisko 
się również winnym udzielania łrlle* 
rcwcom pomocy w zdobyciu władzy.
Przez swe kontakty przyczynił sie 
do skonsol’dowania i umocnienia ter
rorystycznego reżimu hitlerowskiego 
w Niemczech. Von Papen służył wier- 
n.e Hitlerowi do samego końca, po
magając w wykonywaniu planów a- 
gresji swymi zdolnościami i zrętzno- 
siią dyplomatyczną. Z tego wynika, 
że oskarżony von Papen ponosi zna
czną odpowiedzialność za zbmdnie 
reżimu hitlerowskiego. N e można ig 
rorować roli Papena jako prowoka
tora w czasie jego urzędowania w 
Turcju

Wyrok w sprawie Fritschago jes*. 
zdaniem prokuratora Nikiczenk', za
przeczeniem przedstawionych djwo- 
dćw i istotnego stanu rzeczy. W 
Niemczech hitlerowskich propaganda 
była niezaprzeczalnym czynnik cm 
przygotowywania i wykonywania ak
tów agresji. Była ona czynnikiem, 
który spowodował przyjęcie przez na 
ród niemiecki zbrodniczych akcji nie
mieckiego faszyzmu. Prokurator Ni 
kiczenko uważa winę Fritschego za 
całkowicie udowodnioną.

Hess był trzecią osobą pod wzg’ę 
dem znaczenia i odgrywał decyJuia 
ca rolę w zbrodniach reżimu nazi 
stowskiego. „Uważam — oświadczył 
gen. Nikiczenko —  że jedynym uspra 
wiedliwionym wyrokiem w tej SDta 
wie byłaby kara śmierci".

W  sprawie trzech uniew:nnionvch 
organizacji hitlerowskich gen. Niki
czenko stwierdza: „Uważam, i* są 
wszelkie powody ku temu. aby st v er 

I dcić, ie rząd Hitlera był organizacją

wana i większość przywódców wtrą
cona do więzienia i obozów koncen
tracyjnych. W  celu stłumienia nawet 
pozornego oporu, rząd utworzył ge
stapo i obozy koncentracyjne. Zesta 
ły wydane prawa norymberskie prze
ciwko Żydom.

Hess i Frick wprowadzali }e w życic 
przez wydanie dodatkowych dekn* 
tów. Działalność gabinetu Rzeszy 
przyczyniła s;ę do wybuchu wojny 
która pochłonęła miliony istnień ludz 
kich ł spowodowała nieobliczakr 
szkody materialne i moralne".

Oświadczenie stwierdza w dalszym 
ciągu, że wyrok niesłusznie odrzuca 
oskarżenie o działalność kryminalną, 
skierowaną przeciwko sztabowi gene
ralnemu i naczelnemu dowództwu 
Wehrmachtu. Żaden ekspert wojsko
wy nie może zgodzić się na przygo
towanie planów masowych repreni i 
bezlitosnych zabójstw jeńców wojen 
nych.

Nikiczenko zgadza się z wyrokient. 
że przywódcy Wehrmachtu „nie byli 
zdolni do honorowego zawodu woj
skowego”, jednakże dodał: „Niezro
zumiałym jest tylko orzeczenie, któ
re nie uznaje za zbrodniarzy setki 
wyższych oficerów, którzy zadał 
światu i własnemu krajowi tyl* 
klęsk".

--- ono----

Ambasador U SA
u Premiera

Dnia 2 października br. premier O- 

sOkn-Mcrawski przyjął na audiencji w 
Prrrydium Rady Ministrów ambasadora 

Stanów Zjednoczonych p. Bliss Lane.
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Papierosy ile
bez k a r te k !

ido chce-
W  związku z reglamentacją sprze

daży wyrobów tytoniowych, obecnym 
poziomem produkcji i nadchodzącym 
zbiorem tytoniu słyszy się opinie czę
sto sprzeczne. Dla zorientowania społe 
czeństwa uzyskaliśmy szereg wyja
śnień w interesujących nas zagadnie- 
n:ach od Dyrektora PMT ob. Nadul- 
skiego.

Dowiadujemy się, że zbiór tegorocz 
ny zapowiada się dobrze. Polski Mo
nopol Tytoniowy rozszerzył powierz- 

' chnię uprawy tytoniu do 12.000 ha, 
co stanowi rekordową w dziejach Mo- 
r opolu cyfrę. Jak wiadomo, maksy
malny obszar jaki był oddany pod 
uprawę wynosił 7.000 ha (w 1939 r.). 
Odpowiednio też do wzrostu obszaru 
uprawy zwiększy się obecnie zbiór su 
rowca. Przekroczy on znacznie po
trzeby naszego rynku, tym bardziej, 
że urodzaje są dobre,

Polski Monopol Tytoniowy przystą
pił już do wstępnego wykupu łyto- 
riu. Plantatorzy chętnie odstawiają 
zbiory do Monopolu. Z punktów wy
kupu nadchodzą meldunki, że zgłasza 
ją się nawet nielegalni plantatorzy, 
to jest ci, którzy nie otrzymali kon-

tłumaczy się z jednaj strony wzro
stem poczucia obywatelskiego, z dru
giej —  opłacalnością uprawy tytoniu 
w reku bieżącym.

Ogłoszona taryfa cen surowca nie 
odbiega od cen wolnorynkowych. Pol 
ski Monopol Tytoniowy płaci prza- 
ciętnie 200 —  250 zł. za 1 kg. tyto
niu. Ceny te są przeszło stokrotnie 
wyższe od cen z 1939 roku, nie licząc 
wprowadzonych obecnie premii za wy 
dajneść, odpowiednie suszenie itp. W 
ten sposób cena za najlepsze gatunki 
surowca dobrej klasy dochodzi do zL 
650.—. Ponadto plantatorzy za termi
nowe i całkowite dostawy otrzymują 
premie pozataryfowe w artykułach, 
jak: cukier, zapałki, sól. Ogólnie bio
rąc taryfa wykupowa wysunęła pod 
względem opłacalności na pierwszy 
plan wśród wszystkich uprawianych 
ziemiopłodów —  uprawę tytoniu.

Jeżeli uwzględnić, że na podstawie 
umowy gospodarczej z Bułgarią o- 
trzymujemy ponad 3.000.000 kg. ty
toniu dla uszlachetnienia mieszanek 
tytoniowych, oraz że otatnio nadesz-, 
ły transporty ze Związku Radzieckie-;

cesji na uprawę tytoniu. Zjawisko tojgo i Jugosławii, możemy być pewni,

że produkcja wyrobów tytoniowych 
pozwoli na nasycenie rynku. Już w 
październiku br. Polski Monopol Ty
toniowy, mimo olbrzymich w czasie 
wejny strat w maszynach i urządze
niach, wynoszących około 70 proc. 
stanu przedwojennego, dzięki wysił
kom i ofiarności robotników i kierow
nictwa technicznego znacżr.ie zwięk
szy produkcję w zestawieniu z pro
dukcją bieżącą. Pozwoli to już wkrót 
ce na zniesienie sprzedaży wyrobów 
tytoniowych na kartki i umożliwi pa
laczowi nabycie w kaźdfnł sklepie 1 
kiosku wyrobów PMT b«z ogranicz* 
po cenach nominalnych.

Od „Bitych Kruków
do obwieszczeń 

okupacyjnych
Wystawa druków toruńskich zawiera 

szereg niezwykle interesujących ekspona

tów. W  pierwszym dziale znajduje się 
szereg „białych kruków" od najstarszego 

druku toruńskiego z roku lf>69 do dru

ków z czasów rozbiorów Polski.

Osobne działy wystawy poświęcone %>% 
Kopernikowi óra* wybitnym osobisto

ściom, które urodziły się w Toruniu albo 
lu przebywały.

Od starych zabytków druków odróż

nia się jaskrawo materiał zgromadzany 

n» stoisku Polskiego Związku Zachodnie- 
| no, dotyczący okresu okup^ji hitlerow- 

liiiej.

Przed lubelskim FesiivaS&>s S ztu ki

Odkrycia architektstiiczne w ksściełacfa
W kościołach Trzemeszna i Strzelna 

położonych na odcinku Wielkopolski po

między Poznaniem a Gopłem, tzw. Pias

towskim Szlaku dokonano ostatnio waż
nych odkryć architektonicznych.

Kościół w Trzemesznie sięga sw; mi 
początkami czasów św. Wojciecha. W 

czasie wojny okupanci zamienili kościół 
u* magazyn, który podpalili przed u- 
cieczką. Poiar strawi! doszczętnie cnłt- 
bogate rococowe urządzeniu wnęirza, nic 
niezwykłej grubości muiy ocalały. Po .od

padnięciu tynków ukazała się głowica 

romańskiej kolumny, obmurowana cegłą. 
Kolumna zost la całkowicie odsłonięta, 

odkryto teł następni kolumny. Fakt *er. 

wykazał, te w X II wieku, dwa rzędy ko- 

(unwi dzieliły wnętr . świątyni na tr.ry 
nawy.

Odkrycia w Trzemesznie skłoniły do 
podjęcia podobnych badań w poklasztor- 

nym kościele Norbertanek w Strzeln'e. 

Badania te dały nadspodziewane wyniki. 
Spod cegły wydobyto na śwl .tło dzienne; 
4 kolumny romańskie z drugiej polow

XII wieku. Slupy pokryte są rztńhanu, 

które odznaczają się szlachetnym ry*wn- 
kic.ii, są starannie wykończone. Widać w 

nich wpływy połndniowo-francuskif. Sta- 

py wykonane są z piaskowca.

Kościół, w któryiN dokonano ®dk rycia, 
został pests p«:er. Ii a/n char za B»lc-
» lm  Krzywołistego, Piotra Danina Wla-i 

sta.

Dwa dni zaledwie dzielą nas od o- 
kresu, w którym Lubelszczyzna wy
stąpi z manifestacją swojego dorobku 
kulturalnego, jaką będzie Lubelski 
Festival Sztuki. Zarówno samo mia
sto, jak t różne ośrodki prcwincjonai 
ne przygotowują się do tej manife
stacji z zapałem i chęcią jak najko
rzystniejszego ,przedstawienia swoich 
zdobyczy kulturalnych. Jeżeli dopi
sze strona organizacyjna, w ciągu 
przyszłego tygodnia bHziemy świad
kami i uczestnikami pięknych dni Lu
belszczyzny.

minu publicznego w roku ub-«£?Vi»łi 
Szkoła Dramatyczna w Lublinie, cho
ciaż bardzo młoda, ma już swoją 
markę, a nawet „tradycję". Jest jed
ną z bardzo nielicznych w Polsce 
szkół dramatycznych, którym najwyż 
sze czynniki przyznały wy<rki no- 
zlom.

Uczniowie naszej Szkoły wy* tąpią 
w dwu imprezach: w ,,Moście" Jerze
go Szaniawskiego (sztuka w 3 ali
tach) i w „Godzinie Wieszczów" (Mic 
kiewicz, Słowacki, Kras ński). Już 
sam wybór utworów wziętych na war

Nie uprzedzając wyników i nie szła* świadczy o wysokich ambicjach,
przesądzając poziomu poszczególnych 
imprez bardzo bogatego i — przyznać 
trzeba —  umiejętne * konstruowane
go programu Fest'valu, pragniemy 
zwrócić uwagę na to, że w ramach 
imprez teatralnych zobaczymy dwa 
przedstawienia w wykon^n^u uczniów 
i uczennic Lubelskiej Szkoły Drama
tycznej. Zespół młodych adeptów 
sztuki aktorskiej nie rlla niss gro
madką nieznaną —  znamy ich z egza

Himmler chciał uciec
Na procesie b. komendanta jednegoj W  o.tatnim miesiącu wojny dr Kar 
niemieckich obozów koncentracyj-j st®n udał się samolotem do Bert na, 

Segfrieda Seidla £dzie Himmler zaproponował mu wol

Co było w o z a c c y .■ 2

BANKI JUGOSŁAWII zostały upań 
stwowene.

CZESKI MINISTER PRZEMVSŁU Lam 

mail w przemówieniu wygłodzonym uh 
zjeździe czeskich socjal demoKnatów o- 
świadczył m. in.: „Wciąż aktualną jest 

ocena stosunków czesko polsk:th według 
słów Tomasza Massaryka: „bez silnej Pol
ski nie byłoby atlnej Czechosłowacji, •  

silna nawet Czechosłowacja me mogłaby 

się rozwijać bez silnej Polski".

POLSKA ZASTRZEGŁA SOBIE PRA

WO uczestniczenia we wszystkich poro

zumieniach międzynarodowych w spra
wie Dunaju.

JEDNO Z FRANCUSKICH PISM zamie

ściło artykuł pt. „Utrzymanie granicy nie
miecko-polskiej, ustalonej w Poczdamie, 
warunkiem bezpieczeństwa fran<“iisUe«o‘\

w. którym m. in. czytamy: ..Zagadnienie 

Śląska jest niesłychanie doniosł? dla na 

szego bezpieczeństwa. Bez pozycji na O 
drze i Śląsku łiemcy nigdyby nie zagro

zili sąsiadom z nad Renu ( spoza kana- 

łi»“.

nych w Czechach 
wyszło na jaw, że Himmler <miał za
miar w ostatnej chw;li m*zed kapitu
lacją Niemiec uciec do Szwajcarii. W 
toktt procesu okazano s:e, że Seidl łeS 
uriłował uciec do Szwajcarii, korzy
stając z pomocy szwa jcarsk‘ego ad
wokata rarodowości żydowskiej dra 
Karstena, który zajmował sic ułatw d 
niem ucieczki Żydów do Szwajcari. 
Karsten musiał czasami przekupywać 
gestapowców, dostarczając im wiz 
szwajcarskich.
MB— r WWIinilMl Wf

8,7 tys. ł żywności 
dla Niemców

W  jednym tylko tygodniu wyładowano 

w Hamburgu 8.700 ton żywności, która 

przeznaczona została do rozdziału pomię
dzy ludność niemiecką. Cała żywność po

chodziła z Anglii. Jak widać z tego, An
glicy dbają o żołądki swych pupilów...

ność dla wielkiej ilości Żydów, ivza- 
mian za wizę szwajcarską. Obawiając 
się podstępu i l:cząc się z bym, że 
władze szwajcarskie wizy tak ej nie 
wydadzą ze względu na stanowisko 
zajmoware przęz Himmlera —  dr 
Karsten mu iał odmówić.

zarówno wykonawców, jak l reżyse
rów. Jeśli ponadto uwzględnimy stro 
nę dekoracyjną, przede wszystkim ko
stiumy, których podjęta 'mpreza wy
maga, przyznać musiińy, że podjęto 
wielkie zadanie i wielki wysiłek: ar 
tystyczny i ekonomiczny.

Ladosiówna, Błońska, Ossowska w 
dz'«le reżyserii, Szeligowska w opra
cowaniu muzycznym chórów, * Zn gro 
dzińska i Torcńczyk w zakresie opra
cowania kostiumów i dekoracyj dają 
gwarancję, że impreza Szkoły Dra
matycznej zasłuży na najwyższe u- 
znanie.

Miejmy nadzieję, ie publiczność 
lubelska, która dla teatru ma w*el« 
zrozumienia i uznania, odniesie się do 
imprez młodych aktorów w myśl za*
sady, mówiącej, że wszystko debre 1 
p ękne rozwija s:ę w odpowiednim 
klimacie serc ludzkich I życzliwości,

(,,Most“ 9 października 1946 — 
..Godzina Wieszczów" 10 pafdreml- 
ka 1946 o godz, 16 w Teatrze Mej- 
skimL S. Pki.

-ooo-

Polonia zagraniczna
Polski Związek Zachodni przystąpił do 

utworzenia przy swym Zarządzie Głów

nym osobnego wydziału Polonii Zagra

nicznej.

Zakres pracy tego wydziału, obejmo

wać ma utrzymanie łączności Polonii za

granicznej z macierzą, informowanie spo

łeczeństwa w kraju o życiu Polonii za
granicznej, oraz nawiązanie kontaktów 

ze skupiskami polskimi aa granicą d!a 
stałego zaopatrywania ich w wiadomości

O  kwatery na Fe$tival Szłuki
W związku * majłjeym się odbyć w Lublinie w dn. 6— 15 paldzietulka Fe- 

stlvalem Szlu • przewidywane jcsl przybyuie licznych wycieczek s terenu Lu
belszczyzny 1 przedstawicieli świata artystycznego * całej Polski. Komitet 

Wykonawczy Fesllvalu zwraca się przeto do mieszkańców m. Lublina l  

prośbą o zgłaszanie na te dn! kwater dła poszczególnych osób I grup. Zgło- 

azcn!;i przyjmuje przewodniczący sekcji. organizacyjnej ob. kier. J. Widm.sń- 
sŁI, Miejski Oddział ICullury i Sztuki, Krak. Przedai. 39 pokój 7, w godzinach 
urzędowych.

KOMITET WYKONAWCZY FESTIVALU SZTJDKI 

w Lublinie.

o żyoiu Polski, między innymi przez wy
mianę czasopism.

Osobny dział stanowić będzl* opieka 
nad repatrian'unii l zapewnienie lączuo- 
ści między rozdzielonymi członkami po
szczególnych rodzin.

Apel do Kupiecłw i
m. Lublina

W  dniach 6— 15 t>użdziernika br. od- 

będrie się w Lublinie Festival Sztuki p >d 

protektoratem ministra kultury i sztuki. 

Ta wielka manifestacja kulturalna, polc-u 
dorobku artystycznego Lubelszczyzny, 

winna mieć godne tło. Komitet Wykonaw 

czy Festiralu, dążąc do nadania naszemu 

miastu odświętnego wyglądu, zwraca się 

również z gorącym apelem do Kupiectwa 

lubelskiego o estetyczną dekorację wy

staw sklepowych, co przyczyni się w zna

cznej mierze do uświetnienia uroczysto
ści.

Łunuteł Wykon Festlvaiu Sztuki 
w  Itublinl*.



Sl». «
*

G A Z E T A  C D B E C Ś I K m  SM PJ821

Przykra sensacja „sportowa”
Skarbnik Iclubu sportowego obrabowany

W Łodzi miał ostatnio miejsce 
zuchwały napad rabunkowy, który 
ze względu na swój niezwykły cha
rakter — odbił się szerokim echem 
wśród społeczeństwa łódzkiego, szcze 
golnie zaś wśród sportowców łódz
kich. O&arą jego padł bowiem znany 
dobrze wszystkim sportowcom Łódz
ki Klub Sportowy. Historia przedsta
wia się następująco:

W  Łodzi odbył się mecz piłkarski 
pomiędzy Radomiakiem a ŁKS, za
kończony zwycięstwem gospodarzy w 
stosunku 3*1. Mecz ten wzbudził 
wśród łódzkich miłośników sportu 
zrozumiałe zaciekawienie tak, źe pub 
łączność szczelnie wypełniła trybur.y 
stadionu. Dla ŁKS-u, który znajduje 
się obecnie w ciężkiej sytuacji mate
rialnej, dobrze zapowiadający się do 
chód z meczu posiadał pierwszorzęd
ne znaczenie, gdyż przeznaczony był 
na pokrycie długów klubu. Tymcza
sem stało się, niestety, inaczej.

Po meczu, skarbnik ŁKS-u ob. 
Bobkowski obliczył dcchód, 
wyniósł 408 tys. zł., wypłacił

nie z umową — 200 tys. zł, Radomia 
kowi, a pozostałą sumę 208 tys. zł., 
stanowiącą dochód klubu, przeznaczo 
ny właśn e na pokrycie długów klu
bowych, schował do teczki i w towa
rzystwie kilku kolegów udał się z pie 
niędzhii do domu. Przed bramą po
żegnał się z odprowadzającymi go 
kolegami i sam wszedł na klatkę scho 
dową. Gdy znajdował się na nieo
świetlonych schodach, drogę zaszedł 
mu jakiś osobnik, który zażądał od 
niego wydania p:eniędzy, Ob. Bocz- 
kowski zaczął wołać o pomoc w na
dziei, iż usłyszy go ktoś z lokatorów 
Rabuś jednak wyciągnął rewolwer i

OQ>

zagroziwszy dzielnemu skarbnikowi 
śmiercią, wyrwał mu teczkę i rzucił 
się do ucieczki. Ob. Boczkowski nie 
zwracając uwagi na grożące mu nie
bezpieczeństwo, rzucił się w pogoń za 
bandytą, alarmując przechodniów, 
którzy również ruszyli w pościg Szyb 
ko zapadające ciemności pozwoliły 
jednak zuchwałemu rabusiowi zbiec.

Zawiadomione o napadzie władze 
bezpieczeństwa rozpoczęły śledztwo, 
które —  w co należy mieć nadzieję 
— da już wkrótce pozytywne rezul
taty i bandyta przed sądem odpowie 
za swój riecny uczynek.

Kłopoty kartoflane Lubelszczyzny
Poważny kłopot stanowi dla wielu lu

dzi zaopatrzenie się przed zimą w »iem- 

niaki. Problem ten jest trudny do roz
wiązania również dla władz, a to ze wzglę 

du na to, że ziemniaki -w naszym woje- 
 ̂wództwie są najdroższe. Istnieją wpraw- 

który ! dzie projekty, żeby ziemniaki dla miesz- 
zgod kańców Lubelszczyzny sprowadzić z ?a-

K iip c y  i  p r z e m y s ło w c y
WARSZAWA, 3.10. fAPI). W  tych 

dniach odbyły się zebrania branż 
przemysłowych, na których prócz 
spraw przydziału surowców omawia-

Wyprawki,
<iie w m agistracie
W związku ze wzmianką „Wypraw 

ki dla niemowląt", zamieszczoną w 

naszej gazecie z dnia 20 września br. 

«z«reg osób zainteresowanych zwraca 

się po wyprawki do Wydziału Opieki 

Społecznej Urzędu Wojewódzkiego. 

Wzmianka powyższa umieszczona by
ła w „Kronice Miejskiej", co dosta

tecznie wskazuje na to, źe wyprawki 
posiada Oddział Opieki Społecznej, 

lecz — Zarządu Miejskiego. (L)
------ Ofln--------

P r z e d  s ą d e m

w Lublinie
Sąd Okręgowy w Lublinie rozpa

trywał w trybie doraźnym sprawę 
Józefa Skiby i Henryka Drcżaka, za
mieszkałych w Chełmie.

Oskarżeni Skiba i Droźak w dniu 
21 lipca br., podając się za funkcjo
nariuszy UB, zrabowali Feliksowi 
Wapniarzowi zegarek męski kieszon
kowy i 400 zł. gotówką.

Sąd uznał obu oskarżonych win
nych popełnienia przestępstwa i ska
za! Skibę na 4 lata więzienia, Drożą - 
ka na 3 lat więzienia; obu zaś na 
pozbawienie praw publicznych i oby
watelskich praw honorowych aa okres 
5 laf

oqo-

ne były sprawy udziału poszczegól
nych członków Stowarzyszenia w or
ganizującej się w Częstochowie w 
dniach od 7 bm. do 10 1'stopada br, 
wystawie Przemysł — Rolnictwo — 
Rzemiosło. Stowarzyszenie reprezen
towane będzie przez 53 zakłady, o- 
bejmujące szereg branż, a m. in. me
talową, włókienniczą, spożywczą, che 
miczną, dewocjonalną, mineralną o- 
raz drzewną. Zakłady, które wysta
wią własne eksponaty, zajmą wspól
nie dwa pawilony.

Jednocześnie powołana została do 
życia kasa samopomocy koleżeńskiej 
przy Stowarzyszeniu Kupców Pol
skich w Częstochowie.

cho-dniej części kraju, gdzie są oue tań

sze, ale przeszkadzają temu trudności 

transportowe. Trzeba więc w miarę moż

ności dążyć do r.akupu ziemniaków na 
naszym terenie. Ponieważ „groźną*1 kon

kurencję stanowią gorzelnie, skupujące 

ziemniaki, wyszło zarządzenie, iż gorzel

niom nie wolno dokonywać skupu w c'ą- 
gu października i listopada, co bezwzglę

dnie ułatwi ludności zaopatrzenie się w 

ziemniaki, które zostanie dokonane we

dług następując "  podziału: 1) ziemnia

ki ze świadczeń .rzeczowych pójdą na za

opatrzenie wojska, organów bezpieczeń
stwa, szpitali, stołówek itd., 2) posiada
cze kart zaopatrzenk-wych I-ej kategor;! 

otrzymają z funduszu Ministerstwa Apro
wizacji i Handlu zł 24.0 na zakup ziem
niaków, I-ej rodzinnej — ICO zł, dodatku 
„C“ — 110 zł. Sumy te nie pokryją ko
sztu ziemniaków, iecz są wyrównaniem 

różnicy między ich ceną wolnorynkową 

a sztywną. W ten sposób cena ziemnia- 
ków wolnorynkowych iprzy zakupie bę
dzie dla posiadaczy wyżej wymienionych 

kart —  ccną sztywną. Pozostała ludność 

otrzyma ziemniaki po możliwie najniż

szych cenach wolnorynkowych. (L)

-ooo-

Fuchaczów (pow, lubolski]

Przykład godny naśladowania
Przez dwa lata znajdował się ou- 

dynek szkolny w osadzie Puchaczów, 
pow. Lublin, który .doznał poważ
nych uszkodzeń w czasie działań wo
jennych, w opłakanym stanie.

Nowy kierownik szkoły, ob. Stoi? 
Kalikst w ciągu trzech tygodni do
prowadził trzypiętrową szkołę przy 
ofiarnej pomccy miejscowego sp >łe- 
cicń twa i subsydium z Gminnej Ra
dy Narodowej do zupełnego porząd
ku. Dziś dzieci miejscowe uczą s ę 
w pięknie odremontowanym budynku 
szkolnym.

Również pięknym przykładem > - 
.ob enia f>byv/atełskie(!o miejscowego 
społeczeństwa jest fakt. udzielenia ?ed 
nemu z nauczycieli, który znajdo
wał się w b. ciężkich warunkach ma-

Obława w Lublinie szabrownicy 
w opałach

W nocy z dn. 1 na 2 bm. organa 
M.O, przeprowadziły obławę na spe
kulantów i szabrowników w lokalach 
nocnych, hotelach i na dworcu kole
jowym. W  rezultacie obławy zatrzy
mano 53 osoby, między którymi znaj
dowali się przybysze z Zachodu, fik
cyjni dyretkorowie nieistniejących 
firm, cały szereg „bezrobotnych",po
siadających mimo to po kilkadziesiąt 
tysięcy złotych w kieszeni. Z żalem

należy stwierdzić, że wśród zatrzy
manych znajdowało się również kil
ka studentek U.M.C.S., które zosta
ły — tak jak większość zatrzyma
nych —  po przesłuchaniu zwolnione. 
Parę osób, u których znaleziono broń 
i antyrządowe ulotki i druki przeka
zano do dyspozycji władz bezpie
czeństwa, celem dalszego dochodze
nia, (L).

termalnych, bezpłatnej gościny, łączn;e 
z wyżywieniem przez niezamożnego 
rtJnika z tejże osady, ob. Grota Hen
ryka.

6 mostów na Odrze
W  ciągu miesięcy letnich br. odbudo

wano na Odrze w rejonie Opola 6 mostów 
kolejowych. Odd^-ie do użytku tych mo

stów usprawniło ‘połączenie Opola * Brze* 

giem oraj Katowic r Lignicą przez Wro
cław.

950-lecie Gdańska
Mające się odbyć w 1947 r. Targi Gdań

skie są organizowane przez Gdański U- 

rząd Wojewódzki oraz zarządy miast: 

Gdańska, Gdyni i Sopot. Program Mię

dzynarodowych Targów Gdańskich zosta

nie opracowany przy udziale CUI-u. Tar

gi mają być połączone ss jubileuszem 950- 

lecia Gdańska. Pawilony targowe będą 

się znajdować na terenie Gdyni, Gdań ka 

i Sopot.

Sieroty zwolnione 
od opłat

Ministerstwo Oświaty wydało podle

głym mu władzom polecenie, aiżeby sie
roty wychowujące się w Domach Dziiec- 

ka, lub rodzinach zastępczych, zwolnio

ne były od jakichkolwiek opłat tzw. szkol 

nych zarówno na rzecz kół rodzicielskich 

jak i na rzecz zaopatrzenia szkoły w po

moce szkolne.

* Otwarcie giełdy
W  Poznaniu po 7-letniej przerwie zo

stała otwarta giełda zbożowo-towarowst. 

Komisarzem giełdy mianowany został ob. 

Stanisław Sudowski, o, do czasu rozpisa

nia wyborów do Rady Giełdowej urzę

duje prezydium tymczasowego komitetu 

organizacyjnego. Notowania na razie od
bywać się będą trzy razy tygodniowo

instytut Radowy
Gliwice staną się siedzibą Instytutu Ko

dowego, który znajdzie pomieszczenie w 
szpitalu wojskowym. Instytut Radowy 
skupi 300 osób personelu i kilkunastu 
specjalistów naukowych. Kompletne wy

posażenie techniczne i laboratoryjne In
stytutu pochodzi z amerykańskich dostaw 
UNRRA. Prace Instytutu rozpoczną się ja

szcze w październiku. Kierownictwo In
stytutu spoczwa w rękach prof. Bvlinv.

Audycje dia kobiet
Staraniem Zarządu Głównego Spoteiu- 

no-Obywatelskiej Ligi Kobiet rozpocznie 

się w październiku stały cykl audycji ra

diowych, poświęconych zagadnieniom ko 
biecym w skali krajowej S międzynaro

dowej. Program radiowy dla kobiet o- 

tworzy wiceprzewodnicząca Ligi Kob;et 

ob. wiceminister dr Eugenia Pragierowa.

--oOo™

Trakfory od Polonii Amerykańskiej
„The Rebuilders o® Poland", sto

warzyszenie Polaków w Stanach 
Zjednoczonych A.P., które zajmuje 
się zbiórką ciurów dla rolnictwa pol- 
slrego, zakupiło ostahro 5 traktorów 
i 5 pługów. Ofiarodawcy przeznaczyli 
po 1 traktorze z pługiem dla szkół:

~oo»

rolniczej w województwach central
nych, w Małopolsoe, na Ziemiach Za
chodnich oraz dla spółdzielni rolni
czej we wsi Badaczów (pow. Zamość, 
woj. lubelskie) i dla ob. Ignacego Be
renta (wieś Grudusk, pow. Ciecha
nów, woj. warszawskie).

Rakieta na księżyc
Amerykańscy uczeni przypuszczają, it 

w ciągu najbliższych 18 miesięcy wybu

dowana zostanie pierwsza makieta, która 

zostanie wystrzelona na księżyc. Rakieta 
rozwinie szybkość 5.000 mil na godzinę 

i osiągnie księżyc w ciągu 60 godzin. Bę

dzie ona posiadała wmontowaną radio
stację, która prziz cały czas jej lotu i

przez parę dni po wylądowaniu, będzie 

nadawała samoczynnie przy pomocy ultra 

krótkich fal „najnowsze wiadomości » 

księżyca" odbierane od specjalnych apa
ratów badawczych. W  zależności od wy
ników tego eksperymentu będzie można 
dopiero mówić o podrdły na księżyc x 

udziałem ludzi.

C a ły  N a ró d , c a la  P olsk a  
Bdhisiiuje W&rSZilflfi z gruzów
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Okręgowe mistrzostwa lekkoatletyczne
Okręgowe mistrzostwa lekkoatletyczne, 

które odbędą się 5 i 6 bm., będą właści
wie zakończeniem tegorocznego sezonu.

Zawody rozpoczną się w sobotę o <f. 
14.30 (zbiórka zawodników o g. 14-ejj. 

W  pierwszym dniu odbędą się następują

ce konkurencje: prrcdbiegi na 100, 200, 

400 m, sztafety ’ 00 i olimpijskie, fi

nały 800 i 3000 m, skok w dal, rzut dył- 

kiiem i pchnięcie kulą.

W  niedzielę początek zawodów o godz. 

9-ej rano. Program drugiego dnia obej

muje finały 100, 200 i 400 m, sztafety 
4x100 i olimpijską, 1500 m, 5.000 m, 
skok wzwyż, rzut oszczepem i pchnięcie 

kulą.
Pierwszego dnia w ramach mistrzostw 

odbędzie się trójbój lekkoatletyczny: 100 

m, pchnięcie kulą i skok w dal. Zawod

nikom startującym w trójboju zaliczone 

będą najlepsze wyniki, osiągnięte w eli
minacjach lub w finałach.

Udział biorą czołowi zawodnicy lubel

scy z Kramkic i, K. Strycharzewskim, T. 

Pszczotowskim, Choiną i Kyśmirkittu li 
na czele.

Będziemy grali w hokeja...
jeśli lód dopisze

Polski Związek Hokeja na lodu e 
utworzył pięć okręgów: krakowski 
(woj. krakowskie i rzeszowskie), ślą-

P R Z £ T A F 9 G
Dyrekcja Państwowego Mooiopolu Spi

rytusowego ogłasza przetarg niet»graniiv.o. 
ny na do.?tawę: 

i .000 flzt. kożuchów baranich wodood
pornych, długich i krótszych * koJniorzem, 

1.000 azt. butów filcowych obszytych 
skó:ą na mocnej skórzanej podeszwie, 

1200  par rękawie skórzanych saper
skich 3-pialcowycih,

300 por rękawic akórmnych anofersiuch 
5'|pa'cowych,

1000 par rękawie hrMeatowyoh 2-pal
cowych.

Oferty w be&firmowyeh olakowanyeh 
koperkach z napisem: „Przwtarg na kożu
chy, buty i rękawice" należy »klada* w

Kancelarii Głównej Dyrekcji P.M .3, ul. 
i*.'9BO Nr. 1, do <łn'a 10 pa&Hterntkj br. 
godz. 9 rano.

Otwarcie ofert n&stąipi tegoż dnia o go- 
a z mnie 10-tej.

Do ofert.y należy dołąeayfi kwit na zło
żone wadium w wysołooSoi 1 proc. warto
ści sumy oferowanej.

Oferentom, którzy nie utrzymają się na 
nnsetargu, będą wydane zaświadc'wn:a na 
odbiór wadium w przeciągu 4-ch dni po 
przetargu.

Dyrekcja PMS zastrzega sobie prawo wy 
boru oferenta, podziału doetawy między kil 
ku oferentów, oraa uniiewsżniean prze
targu, bez podania przyczyn i ponoszenia!

ski (woj. śląsko - dąbrowskie i doi- 
no - śląskiej łódzki (woj. łódzkie i 
kieleckie), warszawski (woj. warszaw 
skie, lubelskie i mazurskie) oraz poz
nański (woj. poznańskie, zach. po
morskie, gdańskie i pomorskie).

Kluby lubelskie z pewnością in'e 
resują się hokejem, ale trzeba pamv 
tać, że sprzęt do tego sportu jest bar 
dzo kosztowny. Wszystko jednak za 
leży od zimy i jakości lodowiska.

Dzisiejszy mecz
Spółdzielczy Klub Sportowy ,.!>• 

nia" (powstały z połączenia klu'»ów 
„Społem" i LSS) rozegra dziś mcc^ 
z WKS „Szturm".

Początek zawodów o godz. 16-e <
Jakichkolwiek ottetkodowań. l')R7| Boisko przy ul. Okopowej.'
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O G Ł O S Z E N I

o g ł o s z e n ie :
Rejonowy Zarząd Kwaterunki 

wo-Budowlany, Lublin, zaangażu
je trzech palaczy kotłowych I 
trzech pomocników — robotników 
niewykwalifikowanych do urzą- 
ctaeń centralnych ogrzewania w bu 
dymkach zajętych przez jednostki 
Wojska Polskiego na terenie m. 
Lublina.

Jednego palacza kotłowego 
plus pomoc — rob. niewykw. na 
teren m. Puławy, na ckres od 
dnia 15.X 1946 r. do dnia 31.111 
1047 r., na warunkach: grupa u- 
posażenla 18 dla palaczy kotło
wych, grupa uposażenia 9 dla po
mocy, płacy z dodatkiem sezono
wym Układu Zbiorowego w Prze
myśle Budowlanym.

Podanie: z własnoręcznie napi
sanym życiorysem, zaświadcza
niem ootatniej pracy w tym za
wodzie, zaświadczeniem egzaminu 
złożonego przed Stowarzyszeniem 
Dozoru Kotłów (tylko dla pala
czy) - - należy składać do dnia 10 
października 1946 r. w kancelarii 
R.ZKB Lublin, ul. Szpitalna 12.

Ubiegający się zostaną powia
domieni pisemnie o przyjęciu 
względnie odrzuceniu ich podań w 
terminie do dnia 13 października 
1946 r.

S~:f ~ -ijon. Zarządu Kwat.-Bud. 
4937 Lublin.

OGŁOSZENIF PRZETARGU
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

jewódzkiego Lubelskiego ogłasza 
niniejszym przetarg nieograniczo
ny na w. onanie robót remonto
wych w buuynku państwowym w 
Białej Podlaskiej, należącym do 
Urzędu Skarbowego przy ul. Pił
sudskiego 13.

Termin całkowitego wykończe
nia robót do 15 listopada 1946 r.

Pod'-' dkł przetargowe można 
otrzymać w Wydziale Odbudowy 
Urzędu Wojewódzkiego Lubelskie 
go, Spokojna 4, pokój 76, gdzie 
też należy składać oferty w zala- 
ltow nycli kopertach. Otwarcie 
kopert r^ołfi/ni dr>'a 14 paździer
nika 194C r. o godz. 12-ej. Do o- 
ferty należy dołączyć kwit wa- 
dialny w wysokości 1 % sumy ko
sztorysowej. (Wadium należy skia 
dać do Urzędu Skarbowego na ra 
chunek Wydziału Odbudowy Urzę 
du Wojewódzkiego Lubcl sinego).

Wydział Odbudowy zastrzega 
eobie prawo:

1) Unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny i bez zo
bowiązania ponoszenia jakichkol
wiek odszkodowań.

2) Częściowego skorzystania z 
oferty.

3) Prawo wyboru oferenta, bez 
względu na wynik przetargu.
4933 Naczelnik Wydz. Odbud.

wickiej 1 na Czechowie Górnym. 
Podkładki przetargowe można o- 
trzymać w Wydziale Budownic
twa, Trybunał, I I  piętro, gdzie tsfc 
należy składać oferty w podwój
nych zalakowanych kopertach.

Do oferty należy dołączyć 
kwit Kasy Z. M. na wpłacone wa
dium w wysokości 1%,

Składanie ofert w dniu 12.X 
1946 r. do godz. 10. Otwarcie o- 
fert w tymże dniu o godz. 1 1 .

Wydział Budownictwa zastrze
ga sobie prawo:

1) Unieważnienia przetargu 
bez podania płzyezym,

2) Zmniejszenia lub zwiększe
nia robót.

3) Prawo wyboru oferenta bez 
względu na wynik przetargu. 
4976 . Prezydent m. Lublina.

REJESTRACJA WYTWORNI 
I  FIRM RADIOTECHNICZNYCH

Dyrekcja Okręgu Poczt i Te
legrafów Lublin podaje do wia
domości, iż na zasadzie Rozpo 
rządzenia Ministra Poczt 1 Tele
grafów z dnia 17 września 1946 r. 
wydanego w sprawie taryfy ra
diofonicznej, rejestracja przedsię
biorstw/ produkujących i napra
wiających sprzęt radiotechniczny 
craz firm handlujących tym sipraę 
tem, z dniom 1 października 1946 
r. została wyłącznie powierzona 
Okr;^>vvym Dyrekcjom Poczt 1 
Telegrafów. W związku z tym 
wzywa się wszystkie dotychczas 
nie zarejestrowane firmy, o któ
rych wyżej mowa, do niezwłocz
nego zarejestrowania się w Dy
rekcji Okręgu Poczt i Telegrafów 
Lublin.

Rejestracja może być dokonana 
bezpośrednio w biurze Dyrekcji 
O. P. i T. Lublin, ul. Szopena 9, 
pokój 42, lub też za pośrednic
twem podległych Dyrekcji urzę
dów pocztowo-telekomunikacyj- 
nych.

Winni uchylenia się od obowiąz 
ku powyższej rejestracji tak obec
nie jak i w przyszłości będą po
ciągnięci do odpowiedzialności, 
przewidzianej Ustawą z dn. 3.VI 
1924 r. o poczcie, telegrafie i te
lefonie (Dz. Ust. R. P. Nr 63 z 
1933 r. pci. 481). 4988

podatkami. Jednocześnie wyjaśnia 
się, że w zasudzio termin płatno
ści upływa po 14 dniach od daty 
doręczenia rachunków, a w prak
tyce ze względów formalnych, po 
30-tu dniach zwłoki. Miojsltie Wo 
dociągi i Kanalizacja będą liczyć 
odsetki za zwlokę według wyżej 
wymienionego Dekretu, niezależ
nie od dalszych kroków egzeku
cyjnych, łącznie z zamknięciem 
dopływu wody po 3-ch miesiącach 
zwłoki. Rachunki należy regulo
wać, niezależnie od ewentualnych 
kwestyj spornych, po czym w ter
minie do jednego miesiąca motana 
reklamować wysokość rachunku, 
a w razie uznania pretensji, Miej
skie Wodociągi i Kanalizacja, nad
płać cm 4 kwotę zaliczają na poczet 
przyszłych należności. Wpłaty 
można uskuteczniać w:

1) Kasie Miejskich Wodocią
gów i Kanalizacji, ul. Krak. Przed 
mieście Nr 55 n  piętro,

2) Narodowym Banku Polskim 
na konto Miejskich Wod. 1 Kan.,

3) Banku Rolnym na konto 
Miejskich Wod. 1 Kan.,

4) Banku Handlowym na kon
to Miejskich Wod. 1 Kan.,

5) oraz prze® inkasentów.
Dyrektor Wodoc. i Kan. 

4978 inż. B. Wołłk-Łanlewski.

N A l 11 A
KURSY pisania na maszynie sto 
nografil rozpoczynamy 15.10 48 r. 
Informacje: Instytut Stenografii, 
Karmelicka 2. 4979

KURS masażu leczniczego 1 ko
smetyki rozpoczyna z dniem 1 li
stopada wykłady. Zapisy 1 Infor
macje udziela sekretariat, Cicha 
5 — 7, godzina 10—14. 4970

Miejski Wydział Aprowizacji 1 
Handlu zawiadamia, i.e wszyst
kie skargi na obsługę sklepów 
rozdzielczych zarówno prywat
nych, Jak i L.S.S., należy wnosić 
do Miejskiego Wydziału Aprowi
zacji i Handlu, Krak. Przedm. 33 
I I  piętro.

Za Prezydenta m. Lublina 
(—) M. Szczepański 

4968 Naczelnik Wydziału.

OPIEKUNKA do dwojga dzieci 
potrzebna od zaraz. Warunki do
bre. Kor>opnicka 7 m. 11 po- ga
dzinie 19-ej. 4928 
BIEGŁA maszynistka poszukuje 
posady. Zgłoszenia kierować do 
Gazety Lubelskiej Dział Ogłoszeń.

4900

BUCHALTER-bilan&ista x kilku
letnią praktyką poszukuje pracy 
dorywczej od zaraz. Najchętniej 
przyjmie prowadzenie rachunko
wości w przedsiębiorstwach han
dlowych. Zgłoszenia do Gazety Lu 
bełskiej dla nr 4981. 4981

• :.>* miasta Lublina ogłasza 
przetarg nieograniczony na re
mont br.dynków gospodarczych w 
Taborach Miejskich w Lublinie i 
budynków gospodarczych w Plan
tacjach Miejskich przy Al. Racla-

ZAWIADOMIENIE
W  zwi:\zku z Dekretom ogło

szonym w Dz. Ust. Nr 27 z dnia 
21.6 1946 r. art. 38, Miejskie Wo
dociągi 1 Kanalizacja w Lublinie 
zawiadamiają, żs należność- za 
wodę dostarczoną, za odorewo/izj 
nie ścieków i wód deszczowych do 
kanału miejskiego ! za inne ś.viad 
caenia, a$ traktowane na równi *

POKOJU w śródmieściu poszuku
je student. Zgłoszenia w Admini
stracji auą „Student". 4982

P R O B N E
( IA  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A

liA  1EWA4N1AM skradzione na
stępujące dokumenty: kartę repa
triacyjną Urzędu Saczecin, legity
mację oficerska, orac wojskową 
kartę zwolnienia RKU Częstocho
wa, wszystkie dokumenty wydana 
na nazwisko ppłk dypł. Stane k 
Lucjan. 4757

m m u L o w i :  HdBKjEi

DOMY, place, sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy
goda" Michałowskiego, Bemar- 
dyńiflta 28, telefon 34-87. 1217

POSIADAM duży lokal handlowy 
v* centrum, urządzony, sprzedam, 
oczekuję propozycji, Adrea w Ad
ministracji. 4880

UNIEWA&N1AM ukradzione w
dn. 17 września na slacji Lublin 
kartę ewakuacyjną wydaną praez 
PKWN w Zaleszczykach oraz 
tymczasowy dowód osobisty wy
dany przez Zarzą.d Miejski w Lub • 
linie. Bandurska Zofia. 4948

KNOTY do lamp — galanterię — 
kosmetykę dostarcza hurtowo — 
„Kora" Warszawa, Jerozolimskie 
45. 4704 ZAtiUIllLUm wojskowa kartę re 

jestracyjną RKU Kraśnik. Siudy: ' 
Józef, Potok Wielki. 49?-tSZAFY, łóżka oraz inne meble 

do sprzedania. Sucha 19 m. 2.
4785 Z AU UBIŁEM wojskową kartę re

jestracyjną RKU ICraśniik. KUiziea 
Jóaof, Lążck Ordynarslci. 4973SPRZEDAM okazyjnie maszynę 

do mięsa (rzeżnicką) nr 32. Wia
domość „Gazeta Lubelska" dział 
ogłoszeń . 4700

ZAGUBIONO kartę rejestracyjny 
RKU Kraśnik na nazwisko Hal:' , 
Andrzej, Proc Michał, Wołny J&ii 
a Luchowa Dolnego. 4972

KRAWATY 1 szale stale nowe 
wzory. Wytwórnia „Włókno" Lódi 
C-go Si er. •• ta, telefon 171-08. Ce
ny fabryczne. 4731

UNIEWAŻNIAM skradzione Awia 
dectwo ukończenia pielęgniarstwa 
wydane praas Komlaarlnt Rządu 
m. «t- Warszawa na naawslto Ka 
zim i era Zięlia. 49SOSPRZEDAM kredens nowoczesny, 

łóżko 1 stół okrągły, orzechowe. 
Narutowicza 25 m. 7. 4914

UNIEWAŻNIAM dowód kolejpuy 
nr 6744, dowód tożsamości, świa- 
dftotwo przemysłowe nazwisko Za
remba Wanda. Zwrot za wyiw 
grodzeniem. 49S3

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż, po
miary, plany. Mierniczy Przysię
gły Białkowski, Lublin, Sadowa 4.

4938 p n ą ;  » 0  /. i> t

1'J.ACE, domy sprzedaje Biuro 
Pogodzińskiego Lublin, Krakow-
■>k , \iauo£cie 69 m. 5. 4856

NAJSŁYNNIEJSZY psycnogr" 
log, darem jasnowidzenia nleoniyi 
ni. przepowie każdemu Jego wy
darzenia życiowe. Określi dokład
nie charakter, kierunek zdolność!, 
rady, przeznaczenie. Napisać py
tania, załączyć 50 zł. zadatku. Od 
powiedź za zaliczeniem „Martyni" 
Kraków, skrytka pocztcwa 475.

4432

SPRZEDAM tanio biurko orze
chowe, tyroUci 36, kafle kolorowe, 
miseczkę arobraą. Weteranów 24, 
parter. 4977

' «• i> » %
WYSOKA nagrodę otrzyma uczci- 
wy znalazca blAiterli 1 pieniędzy, 
które wypadły z parterowego 0- 
ltna przy ul. Strażackiej 2 m. 11 
(Dom Urzędników Państw.). Go
rąco proszę 0 zw.-ot jedynych war 
teściowych przedmiotów, które 
pozostały wrarszawiance. 4947a

UNIEWAŻNIAM pieczątkę Spół
dzielnia Spożywców „Przyszłość" 
w Turobinie pow. Krasnystaw, za
gubioną na ul. Bernardyńskiej dn. 
2.X br. Skarbnik Waga Andrzej.

4980

UNIEWAŻNIAM zagubione na
dworcu Lublin zaświadczenie 0 
demobilizacji wydane przez RKU 
Lublin-miosto 1 na nazwisko Kali
nowski Stanisław. 4991

PAHI-BANU jasnowidząca m,s 
dium w transie powie dokładnie 
wszystko. Lublin, 3-go Maja 16 
I>ckóJ nr T. 496J

POKOJU umeblowanego w śród
mieściu poszukuje młode małżeń
stwo. Wiadomość Sikorski, tele
fon 15-99. 4936

pr.OC iOWSKl Tadeusz, Lublin, 
prcsao.iy je o adres, sprawa'.

<f.ŁuwkiqgO RudVfa z Oświęc j 
niiAł 48251
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Z TEATRU MIEJSKIEGO 
Ostatnie dni wyatępów A. Fertnera w do

skonalej kroŁochwLli W. Rapackiego „We
soły wspólnik". W rolach głównych A. 
FERTNER, H. Buyno, H. Skrzydlewska. 1 
U Lonaczewski.

PAN JOWIALSKI AJ. Fredry.

W ntedslelę dn. ff października o godz. 
19.18 Teatr Miejski nro<wy4cle otwiera no

wy aazon 1946/47 Jedną z Mijdo^iioaiuJjłzych 

komedii Aleksandra Fredry ,J*AN JOWIAL 

SKI". Niezwykle starannie dohraisa obsada 

aktorska, wspaniale nowe dekoracje i ko

stiumy wykonane w pracowniach teatral

nych dają podstawę, ie Teatr Miejski god

nie wystąpi w Festivalu Sztuki, który roz

poczyna aię dnia 6 października. Obsadę 

„Pana JowiaJskiergo'* stanowią. G. Błońska, 

M. Górecka, K. Lorenc, M. Chmielarczyk, 

J. Kondrat, R. Piekarski, J. Śliwa, W. Wac 

ławski, L. Wołłejko.

Inscenizacja eesUłki i  reżyseria leży w 

niezawodnych rękach G. Bł.ińskiej. Deko

racje zaprojektował i  wykonał w pracowni 

teatralnej J. Torończyk. Kostiumy skompo

nowała Danuta Zagrodzióska.

W sobotę dn. 5.10 o gotłz. O-ej rano w 

Kościele Wizytek odbędzie się Msza Święta 

na intencję szczęśliwego rozpoczęcia nowe

go sezonu teatralnego, na którą Dyrekcja 

Teatru zaprasza wszystkich życzliwych 

sympatyków Teatru.

TEATR DOMU ŻOŁNIKr,

Słowackiego „Balladyna", fragmenty ba
śniowe i Aleksandra Fredry komedia „N Kt 
mnie nie zna“. Reż. Seweryna Butryma 

1 Bronisława Lroka. Muz. Stefar.a Rem

bowskiego. Kostiumy 1 dekoracje prof. Teo
dora Gałysza. Na czele zespołu Irena Ku
chowicz, Ewa Brok-Brzeska, Leopold Ada
mów ł Jan Szwarc-Czamecki. Początek w 
dni powszednie o godz. 19.15, w niedzielę 
o godz. 16 1 19.15. Bilety w przedsprze
daży kasy teatru. Przyjmuje się zgłoszenia 

na bilety sSbiorowe.

fnr***x ffrejaBPtjgy*i-.3EayiU i

I N F O R M A T O R  L U B L I N  A“
B A Z A R  SZKOLIMY

l O a r a f o w l c M  13  teł. 3 3- 92  w

Poleca na sezon szkolny zeszyły, bru

liony, bloki rysunkowe, ołówki, piórniki, 

teczki oraz szereg innych artykułów 

siltatoycb. Towar wysoko gatunkowy. 

rapcracfa wiecznych piór

4 a k ł a a ( l i k l r t l t t b i l r i n ;  

W. BĄKÓW 8K1 
Bycfcawali* Nr * , Malaa IM S

ij iataUlacta łarlaUa I nMy -  »naal|aula natarta.

SYPIALNIE 

STOŁOWE 

TAPCZANY

ŁOZKA DZIECINNE

M ieczysław  K o w a l s k i
ZIELONA 5. UW Telefon SSt-22

Firmo BKAC1A KAKOWSCY poleca artykuły 
wodofilą^owe, hanaltsaofjae I Mnltarie

i.ubłlu, St«*a7?i:n 2, Ipl. 22-42 512/

99

M Y D Ł O

S I E W “
w znane] jakości 
do nabycia we wszystkich 

sklepach 
Fabryka:

Lublin, Przemysłowa 22

TeS. 36-23. 3129

3128
Foto „ O R C H I D E A 44

W y k o n a j f  

portrety s kafcdej fotografii 
F o fo^ne  na porcelanie do pomników 
Skale radiowe-kopie dokumentów 

Wykonuje szybko i •olidnle 

liublln, Królewska 5 Telefon 17-55

Rok założenia 1892 

Zakład

Czapniczo- Kapclnszniczy

S. Januszewski
Lublin , Kapucj ń tbn  2. 4565

M y d l ito „ J A W A 44 i  „ P L O N "

Doskonałej jakoici Do nabycia w każdym sklepie

LalMeltkiej Fabryki Mydła. LUBLIN, Przemysłowa 5

Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 1! ;772

M B U

PBZETWÓRNIA WYROBÓW CHEMICZNYCH

.S T A N G A n  D“

j  W y lw «»»U  K a m U a l M tjrś ik lch  
i Npnmlaś Artykułów Tecbnlmnycia

„CENTROMŁYN”
1 t.n tU N . l-fi« MAJA IX  f« I . M-26 

POUCAi Knaleal* a ir iaU e  m m lk ie l i  

w u iy ll;, |«u) wły*- 

•fc% pasy siatki Kra

|utf, UlBjnU, Ui;iku 
kalkowa, I wi ae l k l e  odkuty 

■ łjrłtlil* i taałuslcanc. 

frABBYKAl *1. Praemysława Nr 1S 

H l l l B O i d  l-|o Maja IfSm. 4. tr i. B 4 6  
3125

p oleca  n r a jc  w y ro by  d o sk o n ałe j J i l a M

pastę do obawia, pastę do podłóg;, mydło do prania 
pokost, farby olejne itp.

L u b l i n ,  L n l» a r to w s k «  ^iV '

mmmmmm —  wmmmmmmmmmmmmmmmmmm*mwmą sust

Gotowe oraz na zamówienie AMERYKANKI 

F o te le  — K a n a p y  — Ł ó ^k a .

Tapczany —  Otumań? —  Knotki 
Materace —  Łtóka poinwe

wykonuje solidnie i tanio

p o m o r s k i  m m  m m m m
WAWRZYNIEC PirrAHSKI Luhlin. SMipena 4,

Spółdzielnia Pracy Niewidemyci
Lublin , 1-go Mnja 41. Telefon 16-79

Wytwarza u c io tk l wszelkiego rodzaju, szczotki do podłóg, do 
ubrania, bnt^ir. do stopowaniu 11 p> S/czofki wykonywane su prmoa 

■■mych niewidomych.

SPKZliDAŹ DETALICZNA 1 HURTOWA

Sklep posiada artykuły Bospodarstwa domowego, np. naczynia 
kncbennc. emaliowane, porcelan*;* naczynia iik lane , *yel«»aa«lu  

1 inne artykuły użytku codziennego, 

spółdzielnia nasza zakupuje  surowce azczot- 
karskle ja k  włos, szczecinę przerobioną i t p .  

POPIERAJCIE SPÓŁDZIELNIĘ KlEW»DOMVCH. 4967

m'na'iiWinnMii'111 1'W iiiwiii i * iiiiinn~~rnw i » ^i iiiir***r****

CZEKOLADY i CUKRY
ZNANEJ JAKOŚCI 

PO  CENACH F A B R Y C Z N Y C H

poleca:
SKŁAD KONSYGNACUNY 

POLSKO-SZWAICARSKIKJ
fa b ry k i

S U C H A R D  s. k,
L U B L I N ,  

Lubartowaka 2 m  27
telefon 20-27. 4655

tei. :tu~73
4547

Uwaga!

99S P O Ł E M "
U w a g g a !

OKRĘGOWY ODDZIAŁ D0L1MICZY W ŁOBUZIE
zawiadamia, i i  od dnia 3 października biura Okręgowego Od
działu Rolniczego mieszczę się w gmachu przy ul.cy Bernar
dyńskiej 18. Biura Działu Zaopatrzenia Rolników pozostanę 
w gmachu przy ul. Konopnickiej 3 do dnia 14 bm. Po 14 paź- 
dziernika Dział Zaopatrzenia Rolników mieścic się b^ozie w <̂ ma» 
chu przy ul. Bernardyńskiej 18.

„SPOŁEM44
4966 Okręgowy Oddział Rolniczy w Lublinie

J e r z y

P U T R A M E N T

Ś W I Ę T A  

K U L O
O p a w l a d i a n i a

S tr. 175 wŁ 170

spnmz iKLK i iA  w y d a w n i c z a

„C Z YT E LN IK ” ,w

Uwaga!

„SPOŁEM"
U w a g a  I

HS;{J;tSA'rUH/l M M \ m  MA OKRĘG W LUHŁINIE
zawiadamia, iż w dniach 3, 4, 5 października binra Delega^rj' b«;dn rara- 
knięte z powodu przeprowadzki.

Od dnia 3 października biura Delegatury „Społem" mieszczą aię 
w gmachu przy ul. Bernardyńskiej 9.

Biura Działu Transportowego pozostaną w gmachu przy ul. Konop
nickiej 3 do dnia 14 bm. . .

Po 14 oaździernika i>iura Działu Transportowego mieścić aię będą 
w gmachu przy ul. Bemardvrtsklej 9.

„ S P O Ł E M "
4955 Delegatura Zarządu na Okręg w Lublinie 

— —^i«-gi^iaaiiiianiii in --------------- ------ 1---l i n n i l l
P O D Z I Ę K O W A N I E

Wszystkim, którzy okazali nam tyle współczucia w ciężkich dia nas chwi
lach i wzięli udział w pogrzebie

rnęła meno BZĄCZY&SKIESO EDMUNDA
Wielebnemu Duchowieństwu, a w szczególność; ks. Praiatowi Dr Dziubiń
skiemu, dr. Jędrzejewskiemu za kilkuletnią serdeczną opiekę, Radzie Zakła- 
dowel, Dvrekcji i współpracownikom firmy K.R. Vetter, Dyrekcji i Współpra
cownikom Lubelskiej Fabryki Wódek, znajomym, krewnym i życzliwym skła-

'  da serdeczne Bóg Zapleć 4947 Zona i  daled .__________

PAPA i blacha, SODA kau

styczna, FARBY suche i różne 
CHEMIKALIA. Ceny hurtowe

„ S U D O C H E N "
Lublin, Probostwo 5. Telefon 42-13

4714

Śrut m yśliwski 
hu rt

„ U  N  I A "
KATOWICE, Zamkowa S0 

4924 tel. 366-89 (PAP)

Drukarnia Nr 1
Spótdz. Wytl. „CZYTEI.N1H*4

w y k o n a j «

wszalkls r»hnlj w zakres 

drukarstwa wcliadsaun.


